
 

 
presso 
Ministero della Giustizia 
 
 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE N. 43/2021 

 

Infobit Computer snc: Fornitura n. 1 Stampante Laser Espon AL-M320DN – n. 4 PC DELL 

VOSTRO 3681 SFF (7D8N3) - n. 4 licenze Microsoft Office 2019 PRO PLUS – n. 3 Monitor 

PRO MP242 9S6-3PA1CT-001 - Affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), 

D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. - Determina a contrarre e di aggiudicazione. 

 

Il Direttore Generale, 

- attesa la necessità di: 

 provvedere all’acquisto di una stampante Laser Espon AL-M320DN in sostituzione della 

stampante attualmente in dotazione alla sig.a Di Nicola  - Dipendente Area 3,  in quanto non 

funzionante; 

 provvedere all’acquisto di n. 4 PC DELL VOSTRO 3681 SFF (7D8N3), comprensivi di n. 4 

licenze Microsoft Office 2019 PRO PLUS, in sostituzione di macchine obsolete, 

malfunzionanti per invecchiamento (acquistate prima del 2014) da destinare in dotazione a: 

o Vice Presidente geom. Piantedosi 

o Segretario geom. Rispoli 

o Consigliere geom. Bini 

o Consigliere geom. Biscaro 

 provvedere all’acquisto di n. 3 Monitor PRO MP242 9S6-3PA1CT-001 (di 22/24”) da 

destinare in dotazione a: 

-Capo Area 3- Sig.ra Vagnoni, in sostituzione dell’attuale monitor (17”), al fine di assicurare 

una visibilità migliore e più idonea al programma di contabilità 

- sig.ra Francavilla, in sostituzione dell’attuale monitor (17”), al fine di assicurare una visibilità 

migliore e più idonea alla gestione degli elenchi estrapolati dalle piattaforme di 

videoconfereza/webinar; 

- sig.ra Nescatelli, in sostituzione dell’attuale monitor (17”), al fine di assicurare una visibilità 

migliore e più idonea alla gestione degli elenchi estrapolati dalle piattaforme di 

videoconfereza/webinar; 

- visto il Promemoria del Capo Area 1, sig.ra Claudia Tomassini, in data 03/11/2021 in relazione 

all’acquisto dei prodotti suindicati; 

- considerato l’esito della verifica a scopo esplorativo dei prezzi dei singoli prodotti praticati dai 

fornitori ufficiali (per i PC) e da altri operatori economici interpellati (per tutti i prodotti), come 

emerge dal suddetto promemoria;  

- visto il preventivo del 21/10/2021 (acquisito al protocollo CNGeGL con n. 10753 del 21/10/2021) 

con cui la Infobit Computer snc propone la fornitura dei seguenti prodotti richiesti, come da citato 

promemoria del 03/11/2021: 

 n. 4 PC DELL VOSTRO 3681 SFF (7D8N3), ad un costo di euro 388,00=/cad. (oltre IVA) 

pari a complessivi  € 1.552,00 (oltre IVA); 

 n. 4 licenze Microsoft Office 2019 PRO PLUS, ad un costo di euro 140,00=cad. (oltre IVA) 

pari a complessivi  € 560,00 (oltre IVA); 

 n. 3 Monitor PRO MP242 9S6-3PA1CT-001, ad un costo di euro € 130,00/cad. (oltre IVA) 

pari a complessivi € 390.00= (oltre IVA) ; 



 

 
presso 
Ministero della Giustizia 
 
 

 n. 1 Stampante Laser Espon AL-M320DN ad un costo di € 394,00= (oltre IVA); 

- considerata la competitività del prezzo offerto dal medesimo operatore rispetto alla media dei 

prezzi pratica nel settore del mercato di riferimento, come da verifica effettuata sul mercato; 

- dato atto che la predetta Società è registrata sul MEPA e che, quindi, i requisiti previsti dalla 

specifica normativa per la fornitura di materiale informatico sono già stati dichiarati al MEPA in 

fase di abilitazione; 

- atteso che è stata già avviata la fase di verifica circa la sussistenza dei requisiti di carattere 

generale richiesti dalla legge; 

- visti: 

˙ l’art. 1, comma 450, L. n. 296 del 27/12/2006, come modificato dall’art. 1, comma 130, 

della L. n. 145 del 30/12/2018, concernente la possibilità, per le pubbliche amministrazioni, 

di effettuare acquisti di beni e servizi anche al di fuori del MEPA, laddove l’importo totale 

della spesa sia inferiore a euro 5.000,00; 

˙ l’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

˙ l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., in ordine alla possibilità di procedere con 

determina semplificata; 

˙ i paragrafi n. 3.7 e n. 4.2.2 delle Linee Guida ANAC n. 4, in ordine, rispettivamente, al 

principio di rotazione ed alla verifica semplificata sul possesso dei requisiti di carattere 

generale (di cui all’art. 80, D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.) e speciale, ove previsti; 

˙ l’art. 32, comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., in ordine alle modalità di stipula del 

contratto;  

˙ l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 

- dato atto dell’attribuzione alla sottoscritta, in data 20/09/2011, della qualifica di Responsabile del 

procedimento per il Consiglio Nazionale Geometri e Geometri Laureati, ex art. 10 D.Lgs. n. 

163/2006, ai fini dell’abilitazione ai servizi attivi sulla piattaforma ANAC (ex AVCP); 

- sentito il Capo Area 3, sig.ra Simona Vagnoni, che attesta la disponibilità occorrente sui capitoli 

1.4.19 “Spese CED, per collegamenti di servizi telematici e manutenzione programmi applicativi” e 

2.2.1 “Acquisto di impianti, attrezzature, mobili, macchine ufficio e archiviazione informatica 

certificata” del bilancio d’esercizio 2021,  

 

DETERMINA 

 

 di approvare il preventivo (acquisito al protocollo CNGeGL con n. 10753 del 21/10/2021), 

con cui la succitata Infobit Computer snc propone la seguente fornitura:   

- n. 4 PC DELL VOSTRO 3681 SFF (7D8N3), ad un costo totale di € 1.552,00 (oltre IVA); 

- n. 4 licenze Microsoft Office 2019 PRO PLUS, ad un costo totale di € 560,00 (oltre IVA); 

- n. 3 Monitor PRO MP242 9S6-3PA1CT-001, ad un costo totale di € 390,00 (oltre IVA); 

- n. 1 Stampante Laser Espon AL-M320DN ad un costo di € 394,00= (oltre IVA); 

 di conferire alla medesima Infobit Computer snc – ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), 

D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. – l’incarico per la fornitura suddetta al costo complessivo di euro 

2.896,00= (oltre IVA), previo completamento della verifica dei requisiti richiesti dalla 

legge; 

 di imputare l’onere economico derivante sui capitoli 1.4.19 “Spese CED, per collegamenti 

di servizi telematici e manutenzione programmi applicativi” e 2.2.1 “Acquisto di impianti, 



 

 
presso 
Ministero della Giustizia 
 
 

attrezzature, mobili, macchine ufficio e archiviazione informatica certificata” del bilancio 

2021 che presenta le occorrenti disponibilità. 

 di trasmettere la presente determinazione al Collegio dei Revisori per il seguito di 

competenza. 

Roma, 05/11/2021 

 
Visto per la copertura finanziaria  

Il Capo Area 3 

     IL DIRETTORE GENERALE 

          Dott.ssa Paola Laudati 


